
  

Акционерное общество
«ДОЛОМИТ»

П Р И К А З

26.07.2023 № 8-177-П-ОД
г. Данков

Об утверждении текстов 
типовых договоров

В целях совершенствования договорной работы на предприятии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые тексты типовых договоров для работы с резидентами:
1.1. Договор на поставку шлаковой и иной сыпучей продукции;
1.2. Договор на поставку шлаковой и иной сыпучей продукции (краткий) и Общие условия 

поставки шлаковой и иной сыпучей продукции. Версия 5.0;
1.3. Договор на поставку химической продукции с дополнительным соглашением;
1.4. Договор на поставку химической продукции (краткий) и Общие условия поставки 

химической продукции. Версия 4.0; 
1.5. Счет на оплату к договорам на поставку шлаковой и иной сыпучей продукции, 

химической продукции; 
1.6. Договор на поставку с дополнительным соглашением;
1.7. Договор на поставку (краткий) и Общие условия поставки товара. Версия 4.0;
1.8. Договор поставки лома и отходов черных и цветных металлов;
1.9. Счет на оплату к договору поставки лома и отходов черных и цветных металлов;
1.10. Договор поставки бывшего в употреблении движимого имущества;
1.11. Форма Акта приема-передачи товара к договору поставки бывшего в употреблении 

движимого имущества;
1.12. Договор подряда на выполнение работ; 
1.13. Договор о безвозмездной передаче продукции с дополнительными соглашениями;
1.14. Договор купли-продажи автомототранспортного средства (автомобиля, прицепа, 

номерного агрегата);
1.15. Дополнительное соглашение о пролонгации договоров на поставку;
1.16. Дополнительное соглашение к договорам поставки с актуальными условиями;

2. Утвердить прилагаемые тексты типовых контрактов для работы с нерезидентами:
2.1. Контракт на поставку;
2.2. Дополнительное соглашение о пролонгации контрактов на поставку;
2.3. Дополнительное соглашение к контрагенту на поставку с актуальными условиями.

3. Утвердить прилагаемый текст типового дополнительного соглашения о продлении срока 



 

2

отгрузки к договору / контракту для работы с резидентами / нерезидентами.

4. Специалистам ФН «Продажи» обеспечить применение указанных типовых договоров, 
контрактов и дополнительных соглашений в процессе ведения договорной работы. 

5. Договор поставки бывшего в употреблении движимого имущества применять при 
осуществлении поставки бывших в употреблении ТМЦ (за исключением 
автомототранспортных средств (автомобиля, прицепа, номерного агрегата)). Форма Акта 
приема-передачи товара к указанному договору применять при поставке товара, являющего 
объектом основного средства АО «Доломит». 

6. Дополнительные соглашения с актуальными условиями (п.п. 1.16, 2.3) применять при 
необходимости, актуализировать ранее заключенные АО «Доломит» договоры/контракты 
на поставку.

7. Не допускается применение типовых договоров, указанных в пунктах 1-3 приказа во 
взаимоотношениях с физическими лицами, за исключением Договора купли-продажи 
автомототранспортного средства (автомобиля, прицепа, номерного агрегата) (п. 1.14).

8. Архивариусу АО «Доломит» Юдаковой Н.А. в течение недели после утверждения данного 
приказа разместить Общие условия поставки (п.1.2, 1.4, 1.7 приказа): 
https://dolomit.nlmk.com/ru/about/documents/

Отв.: Юдакова Н. А.
Срок: 01.08.2023.

9. Признать утратившими силу редакцию типовых договоров (контрактов, дополнительных 
соглашений), утвержденных, приказами АО «Доломит» №8-40-П-ОД от 01.03.2023, №8-479-
П-ОД от 16.08.2022.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 
Дирекции по продажам попутной продукции Новикова В.Н. (договор оказания услуг №01130 
от 12.01.2017 г.).

Генеральный директор С.А. Третьяков

Никитина В.Н.
+7(47465)28548
Nikitina_VN2@nlmk.com

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Подлинник электронного документа хранится в системе

электронного документооборота НЛМК@DOC

Идентификатор подписи 3241837f-a097-4f0c-ba94-ad15029a455c
Подписант Третьяков С.А.

Должность Генеральный директор
Дата подписания 26.07.2023 12:19 МСК


